abscedat. & q̄ illi donasti amalis hoibz rapiat. Rex ait. Benedicis filia,  
 Et confestim iussit s̄ assignari thecā ubi reposita. S; puella amore mē  
 sa uictā hūc noctē fugit in p̄ore iudicū. uba canit q̄ meior querit a  
 pollonū. nō sustinet amore. Prima luce uigilat. irrupit cubicū pa  
 tris. seditq; sup̄ thoz. Pater ut uidit filiā ait. Dulcis nata quid ē qd  
 p̄t̄ siuectudinē mane uigilasti. Puella ait. Hec̄na studia me exorta  
 iunt. peto itaq; p̄t̄ k̄nē. ut me hospiti nō studioz p̄cipiendoz grā  
 tiadas. Rex plen' gaudio iussit ad se uuenē uocari. Qui ait. Apolloni na  
 ra mea studioz tuoz felicitatē ac dicitē cupit. Itaq; si desidio eius pa  
 rueris. utro t̄p̄ regni mei uices q̄ q̄tōd tibi mare abstulit. ego m̄tris  
 restitua. Apolloni hoc audito. docet puellā sicut q̄e didicerat. Iniposi  
 to pauca t̄pus spacio. cū nō p̄t̄ h; puella ulla ratione amoris sui uultū  
 tollere. simlata infirmitate cepit febre scē. Rex uidit filiā suā subitā  
 infirmitatē incūlle. sollicitate adhibuit medicos. ac illi t̄p̄tabāt uenas.  
 tangebāt singulas p̄tes corp̄is. egredimur nullā cūm iueniebant.  
 Post paucos dies rex tenens manū apolloni. foras ciuitatē egreditur.  
 Et dū cū eo ambulat. iuuenes nobilissimi tres. p̄longū t̄pus filiā  
 eius in matrimonio petierūt. regem unā uoce salutauerūt. Quos  
 ut uidit rex subridens ait. Quid ē q̄ una uoce parit̄ salutantis. Un'  
 ex illis ait. Petentibz uob; filiā tuā in matrimonio. sepius nos diste  
 uendo crucias. p̄t̄ qd̄ hodie simul uenim'. Cives tui sum' locuple  
 tes. bonis natalibz genui. Elige unū de t̄bz. quē ius h̄c̄ generū.  
 Rex ait. Non ap̄to t̄p̄e uenistis. filia enī mea uacat studio. & p̄ amo  
 re studioz in lectis tacet. S; ne uidear uos sepe diste scribere in co  
 dicellis noīa uīa. & dotis q̄ntitatē mittatē mēc̄ ut ip̄a eligat quē uo  
 luerit. Scripserunt illi noīa sua. & dotis q̄ntitatē. Rex accepit codicel  
 los & anulo suo signauit. & dedit apollonio dicens. Sim. & in melia  
 tua. hos codicellos p̄t̄ discipulē tue. Apolloni' acceptis codicellis. pe  
 tit domū regiam. intravit in cubicū. Puella ut uidit quē diligebat  
 ait. Quid ē magi. qd̄ singularis cubicū m̄t̄. Apolloni' ait. Su  
 me hos codicellos q̄s tibi p̄t̄ m̄t̄. Rege. Puella accepit. Rege  
 tum noīa p̄ior. Et plectis codicellis. respiciens apollonū ait. Ma  
 gis nō tibi dolet qd̄ ego nullo. Apolloni' ait. Imo gratulor quod

Inundantia studiorum precepta te uolente mihi. Puella ait. Si amares doleres.  
Hec dicens. instante amoris audacia. scripsit et signatos codicillos apollonio  
tradidit. Ille offerebat regi. Scripsit autem hoc. Bone rex et patet optime. quoniam in  
dulgencia clementie tue permittit me ut dicam illi uolo naufragum iugem.  
fortuna deceptum. Et si mueris pro quod pudica uirgo tam impudenter  
scripserim. quod pro pudore indicare non potui. per quam mandavi que pudore  
non habet. Rex plectis codicillis. non ignorans quoniam naufragum dicit. res  
piciens tres iuuenes ait. Quis uirum naufragum passus est. unus ex illis  
andromo nomine ait. Ego. Alii ait. Tace moribus te sumat. necum litas didi  
culi. porta ciuitatis nunquam egredis es sine nobis. Quoniam naufragum protuli  
sti. Rex cum non inuenisset quos eorum naufragum protulisset. respiciens apollo  
nium ait. Tolle codicillos lege. Peni si ut quod ego non intelligo. tu intel  
ligas qui interfuisti. Apolloni acceptis codicillis uelociter percurrit. et  
ut sensit se amare erubuit. Rex apprehendit manum apollonii. et paulu  
lum ab his iuuenibus secedens. uidens faciem eius roseo colore perfu  
sam. intellexit dictum ait. Quod filia mea rapuit te. uotum meum est.  
permitto itaque ne fastidias nuptias filie mee. Et respiciens iuuenes  
illos ait. Certe dico uobis. cum nubendi tempus fuit mittam ad uos. Et di  
misit eos absque. Relictoque apollonio inuenit ad filiam suam ait. Nata  
dulcis quod iugem elegisti. puella uero protulit se pedibus suis ait. Pater pi  
issime. quod cupis alidue desiderium meum. amo naufragum fortuna decep  
tum. Si ne teneam ambiguitatem simonum. apollonium cyrum preceptorem  
meum. Cum me si non dederis amissam filiam. Rex non sustinens filie  
sue lacrimas motu pietate ait. Nata dulcis quod tibi placet non renuo.  
Ditem quod nuptiarum mora constituit. Postquam die uocantur amica uicinarum  
urbium. Quibus sedentibus ait. Amici quare uos in unum uocauerim dis  
cite. Scatis filiam meam uelle apollonio nubere preceptorum suo. Peto si  
omnibus leticia sit. quod filia mea uiro prudenti data est. Et hoc dicens. die  
nuptiarum indicit. Summant dies. iuuentia plura tendunt. celeberrime  
nuptie regia dignitate. Inpositis diebus aliis mensibus cum esset puel  
la gauida. Sexto mense estiuo tempore dum deambularet iuxta litus ma  
ris. uident nauem speciosam. Et dum eam mirantur. uerant. cognouit  
apolloni esse deparata sua. Et iussus ad gubernatorem ait. Dic si uales

unde uenis. Gubnator ait. Atyro. Apolloni ait. Patam meā uoiaſti.  
 Ergo ty'es Iuuenis ait. ut dicas. Nouis aliquē parte pncipē apolloni  
 um noie. Iuuenis ait. ac ſimem p̄m. Gubnator ait. Scubi illū uideas.  
 die illi letetur ⁊ gaudeat. Rex enī antioch' ſidamine paſſus ē. arſit  
 cū ſilia ſua. Opes autē regnū antiochi. apollonio reſancit. Apolloni  
 ut audiuit gaudio pler' reſpiciens iugem ſuā ait. Dnā q̄ anī me nau  
 ſigū nō credidi. nī p̄ba. peto itaq̄ cūa dūx ut p̄mittas me p̄ficiſti  
 ad regnū p̄cipiendū. Puella ut audiuit. p̄fuſis lacrimis ait. Care iugē.  
 ſi in aliquo longo uinē eēs. ad partū meū feſtinare debes. Nunc autē  
 ⁊ cū ſis p̄ſens. diſponis me relinquere. ⁊ ſi hoc uides. parit' nauigent'.  
 Et ueniens ad partē ait. Care genitor letare ⁊ gaude q̄ ſeuuſſim' rex  
 antioch' p̄ut cū dūge nata ſua. d̄s enī p̄cuſſit eū ſulmine. Opes  
 autē regie ⁊ diadema. dūge meo reſiunt. P̄mitte me nauigare cū  
 uro meo. Rex hilarat'. uulit nauū. p̄duct' uilitore ⁊ impleri onētibz  
 bonis. etiā h̄p̄idē nucem ſuam. ⁊ obſtedē p̄uſſimā p̄ partū eius.  
 ſimul nauigare p̄cepit. Et data p̄fectura dedit ad litus. Oſculatur ſi  
 liam ⁊ geritum ⁊ uentū p̄ſp̄um optat. Tūc aſcendunt nauū cū mul  
 ta familia multoq̄ apparatu ⁊ alto uento nauigant. Qui cū p̄ aliquot  
 dies uariis uentorū flatibz detinentur. ſeptimo mēſe enna ē puella.  
 ⁊ ſedis ſuſſum redemptibz coagulato ſanguine concludo q̄ ſp̄ū. defunc  
 te reſp̄entat ut effigem. Subito exclamauit ſanula. cucurrit apol  
 lonē. ⁊ uidit iugem ſuam exanimē iacentē. ſedit. ueſtimenta ſua. ap̄  
 tore. unglz p̄mas adoleſcentie genas diſterpſit. ⁊ lacrimas ſimdens.  
 iactauit ſe ſup̄ pectus. defuncte ait. Cūa dūx ⁊ unica ſilia. archi  
 ſtans. Quid reſpondebo regi tuo pat'. qui me naufragū fecit. Et  
 dūm hec ihys ſimilia deſiens dicit. mirauit ad eum gubnator ⁊  
 ait. Dnē tu quidē p̄re facis. ſi nauis mortuū nō ſuſtinet. hūc q̄  
 cor' impelagum mita. Apolloni uat' ait. Quid narras p̄llime  
 hoīū. placet tibi ut h̄ cor' impelagū mitā. qd me ſuſcepit nauif  
 gū ⁊ egenū. hūc h̄ uocauit fabros nauales. ⁊ uulit coaptari tablis  
 ⁊ fieri loculū ampluſſimū. ⁊ cardis plūteis circūdari foramina ⁊  
 rinas om̄s bituminari. Quo p̄fecto decoratā puellam ilocu  
 lum miſit. ⁊ xx. lib' argēti ⁊ x. lib' auri ad caput eius poſuit

et scripturam sic tenuit. Quicquid huius corporis inuenit et humo condidit. dimidium sibi  
retinet et dimidium pro fune expendat. Et misit eam in mare. Deum uult et  
fante diligent custodire ut uel in mal' huiusmodi iocundum solatium uel ut p  
filia ostendat neptam regis. Tercia die unde euaunt locum in litore ephesorum.  
non longe a proelio quidam medicus nomine cremonis. qui illa die cum discipulis  
deambulabat secus lit' maris. Et uidens locum affluctibus maris ex  
pulsam iacentem in litore. ait famulis suis. Tollite cum diligencia locu  
lum et adurite portate. Et ita factum est. Tunc medicus lenit aperuit locum. et  
uidens puellam regalibus ornamentis decoratam et speciosam nimis. falsa  
que morte occupatam obstupuit et ait. Ut uideo huius puella parentibus mis  
tas reliquid lacrimas. Et uidit sub capite eius pecuniam positam et codi  
cellum scriptum et ait. Videamus quid desiderat dolor. Quae cum designasset.  
inuenit scriptum. quicquid huius locum inuenit habent xx libras argenti et x  
libras auri. peto ut dimidia parte tibi habeat et dimidia pro fune eroget.  
Hoc enim corpus multas reliquid lacrimas. Quod si aliter fecerit quam dolor  
desiderat. ultimum suorum incidat et si qui corpus eius sepulture commendet  
inueniat. Pro lectis codicillis ad famulos ait. Prestem corpus quod dolor  
desiderat. Juro autem pro spe uite amplius uel huius fune me erogauerunt. Et dum  
solicite sepulcrum instruit. superuenit discipulis medici aspectu adoles  
cens. ingenio senex. Qui cum uidisset speciosum corpus uix sepul  
chum ait. Magister uenit nouum funus? sermo ait. Bene uenisti. huius  
hora te expectabat. Tolle a proelio unguenti et quod superius est butyro.  
super fune sepulchre. Puenit de spe ad corpus puelle. dehinc aperire  
uestes puelle. fundit liquorem paraficum officioso manus. tactusque  
procordia sensit. reprobauit corpus et obstupuit. palpat in diuina uenarum.  
aures. nares. labris probat. sensit spirantem. gratialem uitam cum morte  
luctari. et ait ad famulos suos. Obstruite sepulcrum. Quibus factis. pu  
ella reprobata coagulatus sanguis liquefactus est. Quod ut uidit uiuens  
ait. Cremona magister peccasti. nam quod putabas defunctam uiuere. Et ut  
facilius credas ego illi adhibitis uiribus experimeto ostendo tibi. Huius  
dictis. protulit puellam in cubiculo posuit in lecto. calefaciens oleum.  
madescit lanam. adhibuit super pectus puelle. Sanguis qui intus  
coagulatus erat. accepto calore cum infusione liquefactus est cepit spe

qui inclus' erat p medullas descendente. venit itaq; celestis apuit oculos. &  
 recepit spm que pdidat. Deniq; balbuciens simone ait. Ego uos p oi  
 potentē ne me alit tangatis qui oportet regis filiam regis uxorem.  
 Magi' cemoni introiuit in cubichm & uidit puellam uiuam q' iā pu  
 tauat mortuam. Respicens q' disciplin suum ait. Amo cuiā. appbo p  
 deuciam. laudo diligētiam. Et ait disciplo. Ne artis tue bñficiū pu  
 tes te pdidisse. atq; pecuniam. h enī puella mercedē secū attulit. Et  
 iussit puellam salubriorib; cibis & fomtis recreare. Post paucos dies  
 ut cognouit eam regio genē orā. cōuocatis amicis. ad optauit sibi i  
 filiam. rogante puella cū lacrimis ne ab aliquo cōtingerēt. mē stās ful  
 sit moniales. ubi omī genē castitatis inuolabilis siuebat. In tēa a  
 polloni' dū nauigat ingenti luctu cō gubernante applicuit tēto. Des  
 cendit ratem. petiit domū stranguilonis & dimidiadis. Quos cū salutari  
 casus omīs exposuit. at illi dolentes q' tū mamilla iuge flebant. tū iure  
 suata sibi filia gratulabant. Apolloni' intuens stranguilonē & dimisia  
 dem ait. fidissimū hospites p' amissā carā iuge. suatū in regnō  
 nolo. neq; ad locum reitū. cū in mari pdidi filiam. h' immēre tū  
 cia nauigando pduisa regna me laborare desido. Comūdo uobis  
 filiā meam ut cū filia uā phylora nūtat. & cū bono animo & sim  
 plici susceptis eam. peto ut baptismate suscepto patē uā nomē ei  
 imponatis tharsiam. In sup iūctem  uxoris mee nomine  
 liquoridā puellam pitillimā. que filiā am meā nūtat relin  
 quo. Hec dicens tradidit infantē. dedit aurū multū & argen  
 tū & uestes piosissimas. & unauit se barbā & capillos & unguēs  
 nūq; decepturū. anq; filiam suā nuptū fōdidit. at illi obstupescā  
 q' tam g'ū uariā se obligat. cū magna fide puellā se educati  
 tos pmittit. Tūc apolloni' nūdata filia nauē ascendit. ignota  
 & longinq; petiit regiones egypti. In tēa puella tharsia stā ē q' nq;  
 anno y & mittit ad solā. Dem' studijs libalib; erudita. cū ad q' tuor  
 decim annos uenit. reitā de auditorio. in uenit mūtē suā sibi  
 tmeā egyptudinē incurrit. sed itaq; uix eam sup thoy. casus in  
 firmitatis expuri. Cū nūc ait. Audi dnā mouentis ancille  
 tue ūba supma. & pectori tuo amenda. Et dicit. Dnā tharsia que

tibi patre aut quoniam matrem vel quoniam patriam te putas habuisse. At illa respondit.  
Pater charisii patrem stegulionem matrem demisiadem. Rursum ingenuus et ait dominus  
audi natalium tuorum originem ut scias quod post mortem meam agere debeas. Erat tibi  
pentapolis pater mater camilla regis archiditis filia quod ut enixa est statim  
proculsa spiritu ultimam vitam finivit diem. Pater tuus apolloni effecto lo-  
culo regalibus ornamentis et multa pecunia in mare misit matrem tuam  
ut ubicumque fuisset elata haberet insuperius exedias suas finis sui. Nam rex  
apolloni pater tuus amissa iuge lugens et te incunabilis postquam tu  
tam solatio recreatur applicuit charisio. commendavit te mecum cum magna pe-  
cunia et ueste copiosa stegulioni et demisiadi hospitibus suis. uotumque  
faciens barbam et capillum neque unguem se depositurum nisi post te nup-  
tum foret. Si pater tuus qui tanto tempore nec respexit nec salutis tue nuntium  
misit. forsitan perit. Et ne casu hospites tui quos tu parentem appellas aliqui  
iniuriam faciant. curte adfor et ibi inuenies statuam patris tui. Ascende  
et statuam ipsius apprehende et casus tuos omnes exponere. Tuus uero memo-  
res beneficiorum patris tui iniuriam tuam iudicabunt. Puella ait. Charis-  
mus si plus casu contingente ultimam finitalem diem quam habere dixisset.  
huisse me originem natalium meorum nescisset. Et hoc dicens uixit in gremio  
domine sue emisit spiritum. Exclamauit uirgo. curritur familia. Charisiam uo-  
lentem in litore maris monumentum fabricatum est ubi uirgo sepelitur.  
Post paucos dies puella rediit in studia sua et reuera cotidie de-  
solus non post se abi-  
net. et casus suos om-  
festis dum demisiadis cum filia sua et cum charisia in publicum ambularet.  
et tuos uidentes charisie spem et ornatum omnes unadicebant. Felix pater  
tuum est hoc filia. ista autem que adhaeret lacrimis eius turpis est et inhonesta. Tu  
demisiadis ut audiuit filie sue uituperationem in finem uisa est. Erat  
uirum. Pater eius ex quo profectus est habet xiiii. annos et non uenit ad filiam  
eius recipendam. credo mortuus est. aut in pelago perit. Amicum hunc  
nemine habet. tollam hanc de medio et de ornamento eius filiam meam ex-  
honorabo. Et uisit uenire uisitum suburbanum. Qui ait. Theophile  
si cupis libertatem. charisiam tolle de medio. uisit ait. Quid percurrit in-  
nocens uirgo. Scelesta dixit. Regare in non potest facere quod uideo. Sim autem